

Lebensmittelrechtliche Konformitätserklärung

Für unseren Artikel:

Spitzenpapiere eckig 30x40cm

mit der folgenden Artikel-Nummer:

40611050

Hiermit bestätigen wir auf der Grundlage der uns vorliegenden Lebensmittelunbedenklichkeitserklärung des Produzenten, dass die von uns oben genannten Artikel für den Kontakt mit Lebensmitteln geeignet sind und den dafür vorgesehenen Gesetzen sowie Richtlinien entsprechen.

Zum eigenen Schutz unserer Lieferquellen sind Vorlieferant und Untersuchungslabor sowie dritte beteiligte Personen unkenntlich gemacht. Die uns vorliegende Originalerklärung kann den zuständigen Behörden auf Verlangen zur Verfügung gestellt werden.

Unsere Bestätigung setzt voraus, dass der Packstoff sachgemäß weiterverarbeitet wird. Die spezielle Eignung dieses Packstoffes kann nur vom sachkundigen Füllguterzeuger oder Abpacker beurteilt werden.

Diese Konformitätserklärung ersetzt zuvor ausgestellte Konformitätserklärungen und besitzt eine allgemeine Gültigkeit ab Ausstellungsdatum bzw. bis zur Änderung der Gesetzeslage.

Göttingen, den 18.12.2024

Nette GmbH
Göttingen
[Handwritten Signature]

Lebensmittelunbedenklichkeitserklärung des Lieferanten:

ANFANG LEBENSMITTELUNBEDENKLICHKEITSERKLÄRUNG DES LIEFERANTEN

Konformitätserklärung für Lebensmittelbedarfsgegenstände

Produktbezeichnung	siehe Anlage 1 [REDACTED]		
Kunde	Nette Papier GmbH	Art.-Nr. Kunde	siehe Anlage

Art.-Nr. Lieferant	siehe Anlage	EAN	siehe Anlage
--------------------	--------------	-----	--------------

Ansprechpartner	[REDACTED]	E-Mail	[REDACTED]
-----------------	------------	--------	------------

Erklärung

Hiermit bestätigen wir, dass die gelieferten Verpackungsmaterialien und Lebensmittelbedarfsgegenstände den deutschen und EU-rechtlichen Vorschriften in ihrer jeweils gültigen Fassung entsprechen, insbesondere der VO (EG) 178/2002, der VO (EG) 1935/2004, der VO (EG) 2023/2006, dem LFGB und der BedarfsgegenständeVO sowie den BfR-Empfehlungen. Alle Gegenstände sind nach Artikel 15 der VO (EG) 1935/2004 gekennzeichnet. Die Rückverfolgbarkeit der angelieferten Materialien ist gewährleistet. Die Materialien geben keine Stoffe ab, die die Gesundheit gefährden können oder das Lebensmittel negativ beeinflussen. Weder die Produkte selbst noch eingesetzte Druckfarben, Lacke und Klebstoffe enthalten als Rohstoff oder als bekannte Verunreinigung giftige oder sehr giftige Stoffe oder krebserzeugende, erbgutverändernde und/oder fortpflanzungsgefährdende Stoffe.

Verpackungen entsprechen darüber hinaus insbesondere der VO (EG) 372/2007, der RL 94/62/EG und dem Verpackungsgesetz.

Die Papierqualität ist für den Kontakt mit Lebensmitteln geeignet, d. h. es gehen bei bestimmungsgemäßer und vorhersehbarer Verwendung keine gesundheitlichen Gefahren durch die Migration unerwünschter Stoffe von dem Papier aus. Die Feststellung der physischen Eignung für das vorgesehene Füllgut obliegt dem Kunden. Wir übernehmen keine Haftung für Schäden, die durch mangelnde physische Eignung des Papiers für das vom Kunden verwendete Füllgut entstehen.

Das oben genannten Produkt ist

geeignet für alle Lebensmittel
 geeignet nicht geeignet

für folgende Lebensmittel und/oder Arten von Lebensmitteln, ggf. unter Berücksichtigung nachfolgend spezifizierter Temperatur- und/oder Lagerungsbedingungen

trockene, feuchte und fettende Lebensmittel

Ort, Datum Berlin, 18.12.2024

Stempel und Unterschrift [REDACTED]

Nette GmbH
Elliehäuser Weg 7-11, 37079 Göttingen
Telefon: +49 551 69 47-0
Telefax: +49 551 69 47-27
E-Mail: info@nette-deutschland.de

Niederlassung Leipzig
Oststraße 5, 06231 Bad Dürrenberg OT Nempitz
Telefon: +49 3462 542 65-0
Telefax: +49 3462 542 65-11
E-Mail: leipzig@nette-deutschland.de

Geschäftsführer: Dipl.-Kfm. Michael Nette
Steuer-Nr.: 20/210/22840
Amtsgericht Göttingen HRB 1028
USt-Id-Nr.: DE249606280
ZSVG-Nr.: DE 5544 530 633 838

Wir sind
FSC®-zertifiziert.
TUEV-COC-001347
FSC® C144366
Nur die als solche
gekennzeichneten Artikel
sind FSC®-zertifiziert.



Artikelliste Anhang 1
Nette Papier GmbH

Artikel	Bezeichnung	Bezeichnung	ZolltarifNr	EAN
	Tropfdeckchen ws 9cm	1000St	48239085	4004158069878
	Spitzenpapier Rose 33cm 100St	ws rund FSC	48239085	4004158133791
	Spitzenpapier Rose 40cm 100St	ws rund	48239085	4004158133906
	Spitzenpapier Blüte ws 30x18cm	100St eckig	48239085	4004158137218
	Backkapsel ws 45x25 mm PE fett.	1000St Pergamenters.	48239085	4004158185509
	Backkapsel ws 60x27mm PE fett.	1000St Pergamenters.	48239085	4004158188326
	Backförmchen 75x20mm weiss FSC	1000St Pergamenters.	48239085	4004158160100
	Tortenspitze Rose 26x18cm 500St	ws oval FSC	48239085	4004158109932
	Spitzenpapier Blüte46x36cm100St	ws eckig FSC	48239085	4004158137300
	Spitzenpapier Blüte40x30cm100St	ws eckig FSC	48239085	4004158137287
	Spitzenpapier weiß 24x17cm	MP1424 MO NEU 2414105001FSC	48239085	4005238142429
	Spitzenpapier Rose 32cm 100St	ws rund FSC	48239085	4004158135016
	Spitzenpapier Rose ws 36cm 100St	rund	48239085	4004158133838
	Spitzenpapier Blüte ws 37x24cm	100St oval	48239085	4004158135825
	Backkapsel ws 35/20mm fett dicht	1000St Pergamenters.	48239085	4004158185486
	Spitzenpapier Rose 26cm 100St	ws rund FSC	48239085	4004158133722
	Spitzenpapier Rose 30cm 100St	ws rund FSC	48239085	4004158133753
	Spitzenpapier Rose 38cm 100St	ws rund FSC	48239085	4004158133876
	Spitzenpapier Blüte 34x26cm100St	ws eckig	48239085	4004158137249
	Spitzenpapier Rose 18cm 500St	ws rund FSC	48239085	4004158051583
	Spitzenpapier Rose 20cm 500St	ws rund FSC	48239085	4004158008839
	Spitzenpapier Rose 10cm 500St	ws rund FSC	48239085	4004158101417
	Backförmchen 80x35mm ws FSC	1000St Pergamentersatz fett dicht	48239085	4004158185578
	Spitzenpapier Blüte45x32cm100St	ws eckig FSC	48239085	4004158275033
	Spitzenpapier Rose 28cm 100St	ws rund	48239085	4004158133739
	Backförmchen PE braun 35x20mm	1000St.	48239085	4004158186131
	Spitzenpapier Rose 24cm 100St	ws rund FSC	48239085	4004158133715
	Tortenspitze Blüte50x37cm 100St	ws oval FSC	48239085	4004158176613

ENDE LEBENSMITTELUNBEDENKLICHKEITSERKLÄRUNG DES LIEFERANTEN

Nette GmbH
Elliehäuser Weg 7-11, 37079 Göttingen
Telefon: +49 551 69 47-0
Telefax: +49 551 69 47-27
E-Mail: info@nette-deutschland.de

Niederlassung Leipzig
Oststraße 5, 06231 Bad Dürrenberg OT Nempitz
Telefon: +49 3462 542 65-0
Telefax: +49 3462 542 65-11
E-Mail: leipzig@nette-deutschland.de

Geschäftsführer: Dipl.-Kfm. Michael Nette
Steuer-Nr.: 20/210/22840
Amtsgericht Göttingen HRB 1028
USt-Id-Nr.: DE 249 606 280
ZSVG-Nr.: DE 5544 530 633 838

Wir sind
FSC®-zertifiziert.
TUEV-COC-001347
FSC® C144366
Nur die als solche
gekennzeichneten Artikel
sind FSC®-zertifiziert.

